
С Ъ В Е Т    З А     Е Л Е К Т Р О Н Н И    М Е Д И И

П Р О Т О К О Л
№ 29

от заседание, състояло се на  26.04.2007 г.

ПРИСЪСТВАЛИ: Бойчо Кулински,  акад. Людмил Стайков, доц. д-р Маргарита 
Пешева Мария Стефанова,  Мая Вапцарова, Милен Вълков, доц.  д-р Райна Николова, 
Стефан Димитров.
ОТСЪСТВАЛИ: доц. д-р Лилия Райчева (в командировка). 

ДНЕВЕН РЕД:

1. Проект на решение за изменение на решение на СЕМ. Докладва: Б. Шабански.

Начало на заседанието  11,00 часа, водено от Мария Стефанова, Председател на  СЕМ, 
експерт протоколист – Михаела Йоргова 

Мария Стефанова откри заседанието с една точка в дневния ред – проект на решение, 
с което се изменя решение на СЕМ за отстраняване на допусната фактическа грешка на 
КРС.
СЕМ гласува с 8 гласа „за” предложения дневен ред.

ПО ТОЧКА „ПЪРВА”:

Мария Стефанова  покани Борислав Шабански да изложи проекта на решението на 
СЕМ, с което изменя свое решение № 64/20.03.2007 г.
Борислав  Шабански  запозна  Съвета  с  получено  от  КРС  писмо (вх.  № 013-394-
01/25.04.2007 г.  )  и приложено към него Решение (№ 629/25.04.2007 г.), с което КРС 
поправя очевидна фактическа грешка, допусната в Приложения 1 и 2 – неразделна част 
от решение на КРС от 31.10.2006 г.  –  невярно подадени географски координати  на 
точка  на  излъчване  във  връзка  с  обявения  от  СЕМ радиоконкурс  в  гр.  Царево.  (На 
предишното заседание – на 24.04.2007 г.,   Съветът е запознат с казуса и е гласувал 
изменение  на  решението  на  СЕМ за  радиоконкурса  за  гр.  Царево и  удължаване  на 
срока, след като КРС измени решението си).  Тъй като допуснатата от КРС фактическа 
грешка се пренася  и в  решението  на  СЕМ, сега  предлага  на вниманието на Съвета 
проекта на решение за изменение на Решение № 64/20.03.2007 г. (изложено по-долу и 
приложено към Протокол № 29).
Съветът за електронни медии на свое заседание, проведено на 26.04.2007 г., разгледа 
писмо на Комисията за регулиране на съобщенията – вх. № 013-394-01/25.04.2007 г. и 
приложено към него Решение № 629 от 25.04.2007 г., докладвани от Председателя на 
СЕМ Мария Стефанова.

С Решение № 629/25.04.2007 г. КРС поправя очевидна фактическа грешка, допусната в 
Приложения 1 и 2 – неразделна част от нейно Решение № 2027/31.10.2006 г. Тъй като 
очевидната фактическа грешка съществува и в Решение на СЕМ № 64/20.03.2007 г., то - 
на основание чл.  62,  ал.  2  от Административнопроцесуалния  кодекс и във връзка  с 
Решение на КРС № 629/25.04.2007 г., същата следва да бъде поправена и в посоченото 
решение на СЕМ.

1



Поради факта, че срокът, посочен в Решение на СЕМ № 64/20.03.2007 г., за закупуване 
на конкурсни книжа е приключил и кандидатите за участие в конкурса са ги закупили, а 
поправката на очевидната  фактическа грешка изисква актуализиране на конкурсната 
документация и уведомяване на заинтересованите лица, то следва да бъдат променени 
и срокът за подаване на заявления за участие и датата на провеждането на конкурса.

Въз основа на представените документи и изложените обстоятелства СЕМ счита,  че 
всестранно и обективно е изяснил фактическата обстановка, констатирал е наличието 
на факти с правно значение относно процедурата за провеждане на конкурс, обявен с 
Решение  № 64/20.03.2007 г. и установи, че може да вземе законосъобразно решение за 
поправка на очевидна фактическа грешка в свое Решение № 64/20.03.2007 г

На основание,  чл.  32,  ал.2  от  ЗРТ и чл.  62,  ал  2  от Административнопроцесуалния 
кодекс и във връзка с  Решение на КРС № 629/25.04.2007 г.,  Съветът за електронни 
медии

РЕШИ:

1. Поправя очевидна фактическа грешка, допусната в свое Решение № 64/20.03.2007 г. 
и приложение към него, както следва:
“географски  координати:  северна  ширина  42N06  43,  източна  дължина:  27Е50  54  и 
надморска височина на кота терен 500 м”  се заменят с: “географски координати: 
северна ширина 42N10 11, източна дължина: 27Е50 55 и надморска височина на 
кота терен 25 м.”
Навсякъде в продадените конкурсни книжа посочените географски координати следва 
да се четат както са посочени в настоящото решение.

2.  Променя  други  условия  на  свое  Решение  № 64/20.03.2007  г.,  както 
следва:

а) “Датата, място и часът на провеждане на конкурса са: 14.06.2007 г. 
(четвъртък), гр. София, бул. “Шипченски проход” № 69, ет. 5, от 13.00 ч.”

б)  “СЕМ приема заявления за участие до 14.05.2007 г. (понеделник), 
включително,  на  адрес:  гр.  София,  бул.  “Шипченски  проход”  №  69,  ет.  5, 
Деловдство, стая 506А до 17.00 ч.”

Решението подлежи на обнародване в Държавен вестник
Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд чрез Съвета за 
електронни медии в 14-дневен срок от узнаването му.
След проведеното обсъждане СЕМ гласува с 8 гласа „за” решение за изменение на 
Решение № 64 от 20.03.2007 г.

Мария Стефанова закри заседанието.

Приложени документи към Протокол № 29:
1. Писмо от КРС (с приложено решение на КРС № 629/25.04.2007 г.) с вх. № 013-

394-01/25.04.2007 г.
2. Проект на решение с вх. № 013-394-04/26.04.2007 г.

ЧЛЕНОВЕ НА СЕМ: 

Бойчо Кулински Лилия Райчева

2



  ....................   ..................
Людмил Стайков Маргарита Пешева

  .......................    .................
Мая Вапцарова Милен Вълков

   .......................    ................
Райна Николова    .................... Стефан Димитров   
Мария Стефанова 
Председател

     .................

3


